



Prefeitura Municipal de Jaguarão
Avenida 27 de Janeiro, 422
CEP 96300-000 – Jaguarão, RS
Fone 53.3261.1999



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

(X) GLOBAL () INDIVIDUAL

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO NAVEGANTES FUTEBOL CLUBE

Contrato 226.476-28

GIDUR

Endereço: Rua Curuzú n°1813

VALOR DO BDI ADOTADO: 27,05%

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Valor das Obras e Serviços (R\$)		Etapas			
				Primeira		Segunda	
				%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	R\$ 3.938,13	100,00	R\$ 3.938,13	-	R\$ -	-
2	FECHAMENTO - MURO	R\$ 26.402,16	100,00	R\$ 26.402,16	-	R\$ -	-
	ESTRUTURAL	R\$ 26.402,16	100,00	R\$ 26.402,16	-	R\$ -	-
	ALVENARIAS	R\$ 37.206,35	100,00	R\$ 37.206,35	-	R\$ -	-
	ESQUADRIAS	R\$ 7.040,96	-	R\$ -	100,00	R\$ 7.040,96	-
	PISO	R\$ 1.939,32	-	R\$ -	100,00	R\$ 1.939,32	-
	PPCI	R\$ 3.121,46	-	R\$ -	100,00	R\$ 3.121,46	-
3	PÓRTICO DE ENTRADA	R\$ 3.724,56	100,00	R\$ 3.724,56	-	R\$ -	-
	ALVENARIAS	R\$ 3.724,56	100,00	R\$ 3.724,56	-	R\$ -	-
	ESQUADRIAS	R\$ 6.200,59	-	R\$ -	100,00	R\$ 6.200,59	-
	VIDROS	R\$ 133,03	-	R\$ -	100,00	R\$ 133,03	-
	PISO	R\$ 47.410,36	-	R\$ -	100,00	R\$ 47.410,36	-
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 3.118,88	30,00	R\$ 935,66	70,00	R\$ 2.183,22	-
	PPCI	R\$ 3.759,88	-	R\$ -	100,00	R\$ 3.759,88	-
4	ÁREA DO CAMPO	R\$ 6.257,47	100,00	R\$ 6.257,47	-	R\$ -	-
	ESTRUTURAL	R\$ 6.257,47	100,00	R\$ 6.257,47	-	R\$ -	-
	ALVENARIAS/TELA	R\$ 23.652,98	50,00	R\$ 11.826,49	50,00	R\$ 11.826,49	-
	ESQUADRIAS	R\$ 5.120,70	-	R\$ -	100,00	R\$ 5.120,70	-
	PISO	R\$ 558,08	-	R\$ -	100,00	R\$ 558,08	-
	EQUIPAMENTOS	R\$ 8.738,17	-	R\$ -	100,00	R\$ 8.738,17	-
5	BANHEIRO E ALMOXARIFADO	R\$ 574,00	100,00	R\$ 574,00	-	R\$ -	-
	ESTRUTURAL	R\$ 574,00	100,00	R\$ 574,00	-	R\$ -	-
	ALVENARIAS	R\$ 12.480,84	100,00	R\$ 12.480,84	-	R\$ -	-
	REVESTIMENTOS	R\$ 3.774,77	-	R\$ -	100,00	R\$ 3.774,77	-
	COBERTURA	R\$ 13.171,64	100,00	R\$ 13.171,64	-	R\$ -	-
	PISO	R\$ 6.263,39	-	R\$ -	100,00	R\$ 6.263,39	-
	ESQUADRIAS	R\$ 7.987,76	-	R\$ -	100,00	R\$ 7.987,76	-
	ACESSIBILIDADE	R\$ 7.785,58	50,00	R\$ 3.892,79	50,00	R\$ 3.892,79	-
	PPCI	R\$ 874,05	-	R\$ -	100,00	R\$ 874,05	-
	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 9.642,41	40,00	R\$ 3.856,96	60,00	R\$ 5.785,45	-
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 2.137,62	30,00	R\$ 641,29	70,00	R\$ 1.496,33	-
6	PLATÔ	R\$ 11.498,33	100,00	R\$ 11.498,33	-	R\$ -	-
	PISO	R\$ 11.498,33	100,00	R\$ 11.498,33	-	R\$ -	-
	ACESSIBILIDADE	R\$ 21.096,39	-	R\$ -	100,00	R\$ 21.096,39	-
	PLACA INDICATIVA DE EXTINTOR - F	R\$ 2.364,64	-	R\$ -	100,00	R\$ 2.364,64	-
TOT	SIMPLES			R\$ 136.406,67		R\$ 151.567,83	
	ACUMULADO	287.974,50		R\$ 136.406,67		R\$ 287.974,50	
				TOTAL C/ BDI			

DECLARO, que os encargos sociais atendem ao SINAPI, e os percentuais para a mão-de-obra horista é de 84,66% e mensalista é de 47,71%.

Valor: Duzentos e oitenta e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos.

Eng. Civil André Timm
Crea 107270